
 

Jastków,  28-06-2016 

 

SI.271.47.2016.CT.2 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI / ZMIANA SIWZ (1) 
 

 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości  

                Marysin i Panieńszczyzna (osiedle przy ul. II Armii WP) 

 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące 

treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych treść pytań oraz odpowiedź Zamawiającego przedstawione zostały poniżej.  

 

 

Pytanie 1 

W SIWZ Dzial V „WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW”  

pkt. 1.2 znajduje się zapis, iż Zamawiający wymaga od Oferenta wykazu 2ch robót 

dotyczących wykonania sieci kanalizacji sanitarnych o wartości 800 000zł brutto każda. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku jeśli Oferent 

dołączy do wykazu roboty związane z wykonaniem kanalizacji deszczowych o wartości nie 

mniejszej niż 800 000zł brutto. Roboty związane z wykonaniem kanalizacji sanitarnej są 

robotami tożsamymi z robotami związanymi z wykonaniem kanalizacji deszczowych. 

Wymagania dotyczące uprawnień kadry kierowniczej jak i wykonawczej oraz sprzętu są 

identyczne. Specyfika tak kanalizacji sanitarnych jak i deszczowych jest podobna, oba rodzaje 

sieci kanalizacyjnych układa się w wykopie otwartym z zastosowaniem rur 

bezciśnieniowych PCV PE PP a na kanałach w miejscach skrzyżowań, załamań trasy oraz 

celem inspekcji stosuje się studnie systemowe lub betonowe. Ograniczenie zawarte w zapisie 

SIWZ utrudnia uczciwą konkurencje gdyż uniemożliwia wykazanie się doświadczeniem 

niezbędnym do wykonania przedmiotowego zadania przez firmy które takie doświadczenie 

posiadają a mając na uwadze obecny rozwój sieci drogowej realizowały w ostatnim czasie 

sieci kanalizacyjne związane z odprowadzaniem wód opadowych z dróg. Dodatkowo należy 

zauważyć iż w poprzednich postępowaniach przetargowych Zamawiający bądź rezygnował w 

ogóle żądania wykazu robót np.:  

- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Snopków Nr SI.271.24.2015.CT) bądź żądał 

wykazu „sieci kanalizacyjnych” np:  

- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piotrawin, Jastków i Panieńszczyzna w 

ramach „OCK-DOLINA CIEMIĘGI” etap IV – zachowanie i wzmocnienie różnorodności 

przyrodniczej Nr PF.271.19.2014.CT)  

- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Marysin Nr PF.271.11.2014.CT str. 2  



 

Rozumiemy, że Zamawiający chce otrzymać oferty jedynie od firm których doświadczenie 

daje rękojmie wykonania zadania należycie. Jednak ograniczanie referencji do konkretnych 

sieci które różnią się jedynie rodzajem medium jakie przez nie płyną (ścieki sanitarne lub 

woda deszczowa) uważamy za nieuzasadnione.  

Odpowiedź:   

Opis sposobu dokonywania oceny warunku wiedzy i doświadczenia nastąpi na podstawie 

weryfikacji dowodów potwierdzających wykonanie co najmniej 2 robót budowlanych  w 

zakresie budowy sieci kanalizacji o wartości całkowitej robót nie  mniejszej niż 800 000 zł  

brutto każda, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w  tym okresie. W przypadku gdy 

złożone przez wykonawców dowody zawierają dane w innych walutach niż PLN, należy 

uwzględnić, że zamawiający jako kurs przeliczeniowy  waluty przyjmie kurs NBP (tabela A) 

z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

Pytanie 2 

W projekcie Umowy zał. Nr 3 do SIWZ w par.6 pkt. 5 pojawia się zapis o braku możliwości 

złożenia faktury częściowej a jedynie końcową pod odbiorze całości zadania. Czy w związku 

z faktem iż zakres zadania jest znaczący a Zamawiający ma na ten rok przewidziane środki w 

budżecie możliwa jest zmiana w/w zapisu i dopuszczenie rozliczenia częściowego 

(miesięcznego, kwartalnego). Należy zauważyć iż w przypadku pojawiania utrudnień w 

realizacji za które Oferent nie ponosi winy a wymagać one będą dodatkowych ustaleń czy 

przeprojektowania sieci odbiór końcowy może się przesunąć w czasie a to może doprowadzić 

Wykonawcę do utraty płynności finansowej.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał zmiany umowy w tym zakresie, zamieszczając na swojej stronie 

internetowej aktualną wersję uwzględniająca płatność częściową. 

 

Pytanie 3 

W przedmiarze kanalizacji sanitarnej Marysin w pozycji 43 pojawia się zapis o odtworzeniu 

nawierzchni. Prosimy o podanie zakresu prac (warunki przekroje konstrukcyjne) gdyż podana 

jest jedynie powierzchnia.  

Odpowiedź: 

Odtworzenie nawierzchni na przykanalikach, obejmuje wymianę gruntu w wykopie oraz 

odtworzenie stanu pierwotnego (naprawa zjazdów w zależności od zagospodarowania terenu) 

 

Pytanie 4 

Prosimy o podanie kto jest właścicielem drogi w której przebiegać będzie „kanalizacja 

sanitarna w Marysinie” Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o warunki odtworzenia 

nawierzchni oraz rysunki odtworzenia nawierzchni i posadowienia rurociągów.  

Odpowiedź: 

Właścicielem drogi jest osoba prywatna, Zamawiający nie może podawać danych osobowych.  

 

Odtworzenie nawierzchni z tłucznia kamiennego przedstawiono na Rys. nr 1. 

1. Górna warstwa grubości 10 cm nawierzchni z tłucznia kamiennego 

2. Dolna warstwa grubości 10 cm jw. 

3. Ulepszone podłoże: piasek stabilizowany cementem o Rm = 2,50 MPa, warstwa grub. 

10 cm. Norma PN-S-96012 

4. Wypełnienie wykopu piaskiem średnioziarnistym o wskaźniku zagęszczenia Is=1,0 



 

Zagęszczenie warstw tłucznia – mechanicznie. 

 

Pytanie 5  

Czy Zamawiający dysponuje składowiskiem na które można będzie można złożyć pozostały 

po robotach urobek, gruz z rozebranych nawierzchni i podbudów oraz asfalt w promieniu 10 

km od przedmiotowej inwestycji?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje terenem na składowanie ziemi z wykopów. Należy przewidzieć 

transport i miejsce zagospodarowania urobku na koszt Wykonawcy. 

 

Pytanie 6 

W związku z rozbieżnością pomiędzy długością przyłączy kanalizacyjnych i brakiem pozycji 

dla studni inspekcyjnych 425 w obmiarze kanalizacji sanitarnej w Panieńszczyźnie prosimy o 

potwierdzenie czy zakres przetargu obejmuje wykonanie przykanalika w całości czy do 

granicy posesji?  

Odpowiedź:  

Zakres przetargu obejmuje wykonanie przykanalika za ogrodzenie posesji i jego 

zadeklowanie. 

 

Pytanie 7 

Czy należy skalkulować monitoring wykonanych kanałów kamerą?  

Odpowiedź:  

W Panieńszczyźnie należy skalkulować monitoring wykonanych sieci kamerą. 

 

Pytanie 8 

Czy na chwilę obecną istnieje u Zamawiającego kompletny, sprawny i w pełni uruchomiony 

system monitoringu pracy przepompowni ścieków w systemie GPRS? 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 9 

Jeżeli tak, to w ramach zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania 

Wykonawców/Dostawców, firma Ecol-Unicon Sp. z o.o. prosi o podanie nazwy dostawcy 

systemu monitoringu. 

Odpowiedź: 

Dostawcą systemu monitoringu jest firma AQUARD SP. Z O.O. ODDZIAŁ BIAŁYSTOK 

 

Pytanie 10 

Jeżeli u Zamawiającego funkcjonuje system monitoringu GPRS, czy w ramach 

prowadzonego postępowania przetargowego należy wycenić również usługę wpięcia 

nowobudowanych przepompowni do istniejącego systemu monitoringu ich pracy? 

Odpowiedź: 

Tak, należy uwzględnić wpięcie przepompowni do istniejącego systemu monitoringu firmy 

AQUARD SP. Z O.O. ODDZIAŁ BIAŁYSTOK 

 

Pytanie 11 

Jeżeli u Zamawiającego nie istnieje działający system monitorowania pracy przepompowni 

ścieków, czy w ramach prowadzonego postępowania przetargowego należy przewidzieć wraz 



 

z dostawą przepompowni nowego systemu monitoringu GPRS (stacja dyspozytorska z 

oprogramowaniem)? 

Odpowiedź: 

Nie 

 

Pytanie 12 

W umowie Zamawiający napisał w §6”5. W trakcie trwania zamówienia nie dopuszcza się 

płatności częściowych.” Czy zamawiający podtrzymuje zapis, czy dopuści płatności 

częściowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany umowy w tym zakresie, zamieszczając na swojej stronie 

internetowej aktualną wersję uwzględniająca płatność częściową.  

 

Pytanie 13 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie numerów KNR przedmiaru robót nr 3 w miejscowości 

Panieńszczyzna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia przedmiar robót, uzupełniony o numery KNR. 

 

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 cyt. ustawy zmienia 

SIWZ w wymienionym wyżej zakresie oraz zmienia termin składania i otwarcia ofert (punkt 

XI SIWZ) na dzień 07-07-2016r. godz. 10:00. Powyższą zmianę należy także uwzględnić w 

oznakowaniu koperty z ofertą (punkt X SIWZ). 


